СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	06 февраля 2023 года

	                         № 39

	с. Аблатуйский Бор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 108 от 11.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Аблатуйское»

На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 12.12.2022 № 07-22б-2022 на решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 108 от 11.11.2019 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Аблатуйское», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Аблатуйское», Совет сельского поселения «Аблатуйское» решил:
1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» № 108 от 11.11.2019 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Аблатуйское»
 пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) Освобождаются от налогообложения организации - резиденты особой экономической зоны, в отношении земельных участков, расположенных на территории особой экономической зоны, сроком на пять лет с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Аблатуйское».
3. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в УФНС по Забайкальскому краю.

[bookmark: _GoBack]

И.о.главы сельского поселения
    «Аблатуйское»                                                                    Н.А. Бочкарева